De mercedibus laborantium pannos syricos.

Ut tollatur materia et occasio contentionum que suscitari possunt inter seaterios et texeranos pannorum syricorum de et super solutione mercedis pro laborerio eorundem pannorum fiat de cetero per seaterios texeranis sive laboratoribus predictos pro singulo brachio ut infra :

pro avellutatis in duabus griciis solvatur libra una et solidi quinque
januinorum

pro avellutatis in duobus caminiis libra una solidi duo et denarii sex

pro avellutatis in tribus griciis libra una solidi duo et denarii sex

pro altis et bassis in duabus griciis libre due et solidi quinque

pro altis et bassis in tribus griciis libra una et solidi sexdecim

pro camocatis in duobus caminiciis solidi decem octo

pro camocatis in tribus caminiciis solidi quatuordecim

pro vellutis cum restagno solidi sexdecim

pro aliis pannis sericis fiat solutio prout inter partes fuerit conventum.

In quibus casibus possint texerani laborare pannos syricos de se ipsis.

Nullus texeranus possit laborare seu laborari facere de suo proprio neque de alieno ad mercedem aliquem pannum syricum nisi pro saeteriis sub pena florenorum quatuor et abinde supra usque in

decem arbitrio consulum seateriorum auferenda a quolibet contrafaciente et qualibet vice. Salvo quod si texeranus intraverit artem setarie possit laborare seu laborari facere de suo proprio non autem de alieno cum duobus telariis dumtaxat per se uxorem filium sive filios et nepotem seu nepotes suos et per famulos necessarios dictis duobus telariis secum ad cartam commorantes tantummodo et non per alias personas quovis modo sub pena florenorum quattuor et abinde supra usque ad decem arbitrio consulum seateriorum exigenda a quolibet contrafaciente et qualibet vice. Insuper si texeranus intraverit artem seateriorum et apotecam tenuerit prout alii seaterii tenere solent possint predicta duo telaria tenere et cum eis laborare ut dictum est supra et ultra ea omnia facere que alii seaterii facere possunt.

Quantum solvere debeat texeranus pro ingressu artis setarie.

Quicumque texeranus volens intrare artem setarie debet per consules artis recipi et annotari in matricula dicte artis et pro ingressu solvere teneatur si fuerit civis florenos septem januinarum, si vero fuerit extraneus sive forensis florenos decem. Si vero voluerit non solum intrare artem predictam sed etiam apotecam eius artis tenere teneatur pro ingressu solvere prout tenentur solvere alii volentes dictam artem intrare secundum dispositionem et formam capituli sub rubrica *Quis possit dictam artem ingredi et quantum solvi debeat pro ingressu*. Ita tamen quod in tali solutione pro ingressu facienda computari debeant illi floreni septem seu decem quos iam soluisset pro ingressu artis.

Quod texeranus qui intravit artem setarie teneatur manifestare consulibus precium quod habere potuit de qualibet pecia panni syrici quem laboravit.

Quilibet texeranus qui intraverit artem setarie dumtaxat sive qui etiam apotecam eius artis tenuerit debeat et teneatur etiam cum iuramento notificare et manifestare consulibus seateriorum verum precium quod invenerit seu habere potuerit de quolibet panno syrico quem laboraverit seu laborari fecerit cum predictis duobus telariis ut supra sive ad numeratum sive ad tempus seu Baracamillum pannum vendere aut permutare voluerit, et a notificatione ac manifestatione facta liceat ipsis consulibus in eorum electione aut omnem talem pannum accipere et retinere illis precio forma et modo quibus texeranus invenerit ad vendendum sive permutandum, aut teneantur dare licenciam dicto texerano quod libere possit vendere sive permutare cuicumque sive cum quocumque voluerit illis precio forma et modo de quibus notificaverit ipsis consulibus. Verum si acciderit illum texeranus vendidisse seu postea vendere minori precio quam notificaverit

supradictis consulibus sive contra formam suprascriptam tunc texeranus ille sit et intelligatur ipso jure et facto privatus potestate et facultate laborandi ac laborari faciendi cum predictis duobus telariis. Non tamen possit aliquis texeranus qui apotecam seu bancum in publico non tenuerit quovis casu vendere seu aliter alienare de aliquo panno syrico ad minutum nisi a palmis viginti supra.

Quod seaterius non possit in domo tenere aliquod telarium ad laborandum.

Nullus de arte setarie salvis suprascriptis possit quovis modo tenere in domo propria vel conducta aliquod telarium causa laborandi seu laborari faciendi per aliquem laborantem seu famulum sub pena florenorum viginti exigenda a quolibet contrafaciente et qualibet vice et ultra sub pena amissionis cuiuscumque telarii sic in domo tenti.

Quod texeranus semper habeat librum in quo scribantur data et accepta.

Teneatur quilibet texeranus semper habere et tenere unum librum in quo data et accepta seu consignata inter seaterium et texerantum scribantur per seaterium sive eius factorem quem librum teneatur ipse texeranus secum portare quancumque ibit ad seaterium pro seta vel pecunia aut alia re sub pena unius floreni pro qualibet vice qua librum non portaverit applicanda arti setarie pro dimidia pro alia vero dimidia illi seaterio ad quem iverit pro seta vel pecunia aut re alia sine libro predicto. Et versavice teneatur seaterius per se vel eius factorem scribere data et accepta in ipso libro alioquin non credatur libro dicti seaterii. Si vero texeranus librum illum amiserit seu dixerit amisisse vel presentare et ostendere recusaverit tunc libro seaterio credatur omnino.

Pene ipso facto intelligantur incurse et arti applicate.

Omnes et singule pene exigende vigore presentium capitulorum sint et intelligantur ipso facto commisse et incurse et exinde possint et debeant de facto exigi per consules, qui pro earum executione possint eorum libero arbitrio facere detineri et pignorari ac incarcerari quemcumque contrafacientem prout eis videbitur opportunum. Que quidem pene applicari debeant ipsi arti et ad eius commodum exceptis casibus in quibus per suprascripta capitula seu eorum aliquod inveniretur aliter ordinatum et salvo quod in casibus occultis in quibus per accusantem seu denunciante detegeretur contrafaciens cui pena esset imponenda talis accusans sive denunciante habere debeat terciam partem et teneatur secretus. Residuum vero applicetur arti predictae.

Deo gratias. Amen.

Cod. fol. I-XXVI.

NICOLAUS DE CAMULIO Cancellarius